Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский  район»

АДМИНИСТРАЦИЯ
МИРНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от "05" августа 2019 г.

№ 31
	О внесении изменений в распоряжение администрации Мирнинского муниципального образования от 03.07.2019г. № 23 "О создании комиссии по определению ущерба, причиненного летним наводнением в 2019 году на территории Мирнинского муниципального образования"

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях защиты прав и интересов граждан, восстановления системы жизнеобеспечения территорий, пострадавших от наводнения, оперативного решения вопросов, связанных с определением размера ущерба, причиненного территории, экономике и населению Мирнинского муниципального образования летним наводнением 2019 года, руководствуясь статьями 23, 46 Устава Мирнинского муниципального образования,  администрация Мирнинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в распоряжение администрации Мирнинского муниципального образования от о3.07.2019г. № 23 "О создании комиссии по определению ущерба, причиненного летним наводнением в 2019 году на территории Мирнинского муниципального образования" следующие изменения:

преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

"В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Указом Губернатора Иркутской области от 04.07.2019 № 144-уг "Об установлении  дополнительной меры социальной поддержки для отдельных категорий граждан, осуществляемой за счет средств областного бюджета. в связи с паводками в июне 2019 года", в целях защиты прав и интересов граждан, восстановления системы жизнеобеспечения территорий, пострадавших от наводнения, оперативного решения вопросов, связанных с определением размера ущерба, причиненного территории, экономике и населению Мирнинского муниципального образования летним наводнением 2019 года, руководствуясь статьями 23, 46 Устава Мирнинского муниципального образования,  администрация Мирнинского муниципального образования".
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вестник Мирнинского муниципального образования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Мирнинского
муниципального образования                                                                           А.В. Краснобаев